
42360 Jueves 17 diciembre 1998 BOE núm. 301

previa superación del concurso-oposición, celebrado el 27 de octu-
bre de 1998, siendo los aspirantes nombrados los siguientes:

Pérez Barrios, Andreu. 38.068.694 Z.
Marcer Puig, Lluis, 37.692.701 W.
Rafols Planes, Montserrat. 38.075.115 H.
López Córdoba, Josep Antoni. 77.286.399 M.
Carbonell Artigas, Mercè. 77.286.326 R.
Rossell Font, Manel. 77.286.317 S.
Falguera Julià, Montserrat. 38.075.115 H.
Lo que se hace público, a los efectos oportunos, en la legislación

vigente.
Sant Pere de Ribes, 13 de noviembre de 1998.—El Alcalde,

Francesc Xavier Garriga i Guadras.

29142 RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 1998, del Ayun-
tamiento de Jarafuel (Valencia), por la que se hace
público el nombramiento de un Guardia de la Policía
Local.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real
Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que
por Resolución de Alcaldía, de fecha 17 de noviembre de 1998,
ha sido nombrado don Vicente Miguel García Navarro, funcionario
de carrera, Guardia de la Policía Local, perteneciente a la Escala
de Administración Especial, subescala de Servicios Especiales de
la plantilla de esta Corporación.

Jarafuel, 18 de noviembre de 1998.—El Alcalde, Graciano
Gozálvez García.

29143 RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 1998, del Ayun-
tamiento de Puerto Lumbreras (Murcia), por la que
se hace público el nombramiento de varios funcio-
narios.

De conformidad con lo establecido en el artículo 25.2 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, se hace público el nombra-
miento como funcionarios de carrera, de conformidad con el acuer-
do del Pleno, de fecha 27 de marzo de 1998, por el que se aprueba
el inicio del proceso de funcionarización, de las siguientes personas
en las plazas que se indican:

Don Mateo Artero Millán, con documento nacional de identidad
número 23.229.216, plaza de Peón de Servicios de la escala de
Administración Especial, subescala Servicios Especiales, grupo E.

Doña Dolores Martínez López, con documento nacional de iden-
tidad número 23.240.173, plaza de Operaria de limpieza de la
escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales,
grupo E.

Doña Isabel López Rodríguez, con documento nacional de iden-
tidad número 23.237.019, plaza de Operaria de limpieza de la
escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales,
grupo E.

Doña María García Carrillo Plaza, con documento nacional de
identidad número 23.218.766, plaza de Operaria de limpieza de
la escala de Administración Especial, subescala Servicios Espe-
ciales, grupo E.

Puerto Lumbreras, 23 de noviembre de 1998.—El Alcalde, Emi-
lio García García.—La Secretaria general accidental, Consuelo
Meseguer García.

29144 RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 1998, del Ayun-
tamiento de Yunquera de Henares (Guadalajara), por
la que se hace público el nombramiento de dos Ope-
rarios de Servicios Múltiples.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 25 del Regla-
mento General de Ingreso del Personal al servicio de la Admi-
nistración, aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,
se hace público que, por Resolución de esta Alcaldía, de fecha
23 de noviembre de 1998, han sido nombrados funcionarios de
carrera, tras superar los correspondientes procesos selectivos, en
las plazas correspondientes a la oferta de empleo público de 1998,

publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 10 de marzo, los
siguientes funcionarios:

Un Operario de Servicios Múltiples de la escala de Adminis-
tración Especial: Don Juan Estremera Puebla, con documento
nacional de identidad número 3.064.783.

Un Operario de Servicio Múltiples de la escala de Adminis-
tración Especial: Don Ángel Calleja de Pedro, con documento
nacional de identidad número 3.109.018.

Yunquera de Henares, 23 de noviembre de 1998.—La Alcal-
desa, María Pilar Lafuente Martínez.

29145 RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 1998, del Ayun-
tamiento de Torre-Pacheco (Murcia), por la que se hace
público el nombramiento de un Auxiliar de Gestión
de Tributos.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real
Decreto 2223/1984, se hace público que, como resultado de las
pruebas selectvas convocadas al efecto y mediante Decreto de
esta Alcaldía de 23 de noviembre de 1998, aceptando la propuesta
del Tribunal calificador, se ha resuelto:

Primero.—Nombrar a doña María Teresa Martínez Madrid, con
documento nacional de identidad número 22.934.917-F, funcio-
naria de carrera en propiedad de este Ayuntamiento, como Auxiliar
de Gestión de Tributos.

Segundo.—Publicar esta Resolución en el «Boletín Oficial del
Estado».

Torre-Pacheco, 25 de noviembre de 1998.—El Alcalde, Pedro
Jiménez Ruiz.

29146 RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 1998, del Ayun-
tamiento de Ugena (Toledo), por la que se hace público
el nombramiento de un Auxiliar.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 25.2 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, se hace público que, en virtud
de Resolución de esta Alcaldía-Presidencia, de fecha 27 de noviem-
bre de 1998, y de conformidad con la propuesta del Tribunal
calificador, don Antonio Manuel Naranjo Martín de la Sierra, con
documento nacional de identidad número 3.832.273-J, ha sido
nombrado funcionario de carrera de este Ayuntamiento, ocupando
en propiedad la plaza de Auxiliar Administrativo, con funciones
de Auxiliar, según bases de la convocatoria.

Ugena, 27 de noviembre de 1998.—El Alcalde, Pascual Caba-
ñas Berruguete.

UNIVERSIDADES

29147 RESOLUCIÓN de 4 de diciembre de 1998, de la Uni-
versidad de las Islas Baleares, por la que se publica
la relación de representantes de los intereses sociales
en el Consejo Social.

A tenor de lo dispuesto en el artículo 1.3 y 1.5 de la Ley
5/1985, de 21 de marzo, del Consejo Social de Universidades,

Este Rectorado ha resuelto hacer pública la relación de repre-
sentantes de los intereses sociales en el Consejo Social de la Uni-
versidad de las Islas Baleares:

a) Don Jaume Cladera Cladera y don José Carlos Llop Carra-
talà.

b) Don Joan Marí Tur y don Andreu Crespí Plaza.
c) Don Gabriel Oliver Capó.
e) Doña Margalida Ballester Pou, doña María Inés Deyà Ripoll

y don José Luis Reina Segura.
f) Don Josep Oliver i Marí, don Ferran Porto i Vila y don

Daniel Zarraluqui Paternain.
Palma de Mallorca, 4 de diciembre de 1998.—El Rector, Llorenç

Huguet Rotger.


